Договор о задатке №

г. Калтан                                                                              "______" ____________ 2017г.

          Муниципальное казенное учреждение «Управление муниципальным имуществом Калтанского городского округа» (далее по тексту - Учреждение), именуемое в дальнейшем "Организатор торгов", в лице директора Обороновой Елены Федоровны, действующего на основании Устава, с одной стороны
и____________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем "Претендент",  с другой стороны,  руководствуясь ст. 380, 381, 428 Гражданского кодекса РФ, ФЗ «О защите конкуренции», приказом ФАС России от 10.02.2010г. №67, ФЗ от 06.10.2003г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заключили настоящий договор о нижеследующем:

 1. Предмет договора

          1.1. Претендент для участия в аукционе  на право  заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: _____________________________________________________________________________перечисляет денежные средства в размере ______________ (_______________) рублей (далее – задаток), а Организатор торгов принимает задаток на  расчетный счет муниципального  казенного учреждения «Управление муниципальным имуществом Калтанского городского округа», ИНН 4248001906, КПП 422201001 р/сч. № 40302810100003000087 УФК по Кемеровской области  л/с 05393018400   Банк получателя: Отделение Кемерово г. Кемерово БИК 043207001. Назначение платежа: Задаток на участие в аукционе  на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: _______________________________________________________________, площадью ___________
          1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательства Претендента по заключению договора аренды земельного участка в случае признания Претендента победителем аукциона. Информационное сообщение о проведении аукциона на  право на заключения договора аренды земельного участка размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru.

2. Передача денежных средств

         2.1. Денежные средства, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом единовременно на счет Организатора торгов не позднее даты окончания приема заявок на участие в Аукционе, а именно __________., и считаются внесенными с момента их зачисления на счет Организатора торгов.
         Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Организатора торгов, является выписка из его счета.
         В случае не поступления в указанный срок суммы задатка на счет Организатора торгов, что подтверждается выпиской с его счета, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными, Претендент к участию в аукционе не допускается. В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Организатора торгов на дату, указанную в информационном сообщении о проведении аукциона, Претендент не допускается к участию в аукционе. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание организатором торгов не принимается.
         2.2. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Организатора торгов в качестве задатка.
         2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
3.  Порядок возврата и удержания задатка
          3.1. Задаток возвращается Претенденту в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка в том порядке, в каком он был внесен Претендентом.
          3.2. В случае, если Претендент не будет допущен к участию в аукционе, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 3 (трех) банковских дней со дня оформления Организатор торгов Протокола о признании претендентов участниками аукциона.
          3.3. В случае, если Претендент участвовал в аукционе и не признан победителем аукциона, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 3 (трех) банковских дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.
          3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в аукционе до окончания срока приема заявок Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 3 (трех) банковских дней со дня регистрации отзыва заявки в журнале приема заявок. В случае отзыва Претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном пунктом 3.3 настоящего договора.
          3.5. В случае признания аукциона несостоявшимся Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 3 (трех) банковских дней со дня подписания протокола признания аукциона несостоявшимся.
          3.6. В случае, если принято решение об отказе в проведении аукциона, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 3 (трех) банковских дней со дня принятия решения об отмене аукциона.
          3.7. В случае, если Претендент, признанный победителем аукциона, уклонится от подписания протокола о результатах аукциона или заключения в установленный срок договора аренды земельного участка, внесенный задаток ему не возвращается, а также он возмещает Организатору торгов денежные средства, предусмотренные пунктом 2.4 настоящего Договора.
          3.8. В случае победы Претендента на аукционе и заключения с ним  договора аренды земельного участка сумма внесенного задатка засчитывается в счет арендной платы по договору аренды земельного участка
          3.9. В случае переноса сроков подведения итогов аукциона, приостановления или отмены проведения аукциона Организатор торгов в течение 3 (трех) дней с даты опубликования об этом информационного сообщения перечисляет Претенденту сумму задатка на счет, указанный  Претендентом.
          Информационное сообщение публикуется Организатором торгов в сроки не позднее 5 (пяти)  дней с даты принятия решения о переносе сроков подведения итогов аукциона, приостановлении или отмене аукциона.
4.  Заключительные положения
           4.1. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется  периодом времени, указанным в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. В указанный срок не включаются выходные, праздничные дни, а также дни, которые в установленном порядке публично объявлены нерабочими днями.
          4.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает действие:
- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
- в предусмотренных настоящим Договором случаях;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
          4.3.  Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение  суда в установленном законом порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
         4.4. Настоящий Договор составлен на трех подписанных, пронумерованных страницах, в двух  имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах по одному для каждой из Сторон.

Статья 5.   Реквизиты сторон

Организатор торгов: Муниципальное казенное учреждение «Управление муниципальным имуществом Калтанского городского округа»
652740, г. Калтан, ул. Горького,38
Претендент:__________________________________________________________________.

Подписи сторон:

От имени Организатора торгов                                 		От имени Претендента

_________________ Е.Ф. Оборонова                                          _________________

Опись
 представленных документов претендентом для участия в аукционе  на право заключения договора аренды земельного участка по адресу: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	№ п/п
	Наименование документа
	Копия
	Подлинник

Документы сданы в количестве   ________шт. на _______  листах

Подпись Претендента (его уполномоченного представителя)
[bookmark: _GoBack]______________         «_____» ________________2017г.

Документы приняты организатором аукциона:
 __________________ м.п. «_____» _______________2017г.